

539 - POUFNY - WEWNETRZNY - Biuletyn RADIOWY z dn. 7.10.44. str. 1

MOSKWA w j. polskim

6.10.44.

Korespondent "Izwestii" zamieszcza na łamach swojego pisma kilka migawek "z wyzwolonych terenów Polski".

Pierwsza migawka: "Szeregowiec polski Jan Wegrzyn, podczas walk pod Warszawą, zauważył, że niemiecki strzelec wyborowy celuje do jego dowódcy. Wegrzyn zasłonił sobą swojego dowódcę i został ciężko ranny". Migawkę kończy korespondent następującą uwagą: "Hasło polskich żołnierzy brzmi: "Będziemy tak dzielnie walczyć, jak walczy żołnierz sowiecki. To hasło w pełni realizują żołnierze polscy".

Druga migawka: "W Lublinie został odłonięty w środmieściu pomnik żołnierza sowieckiego. Pomnik ten jest holdem złożonym przez ludność polską żołnierzowi sowieckiemu, który krwią swoją wywalczył wolność Polski. Codziennie rano czyjaś troskliwa ręka składa u stop pomnika świeże kwiaty."

Trzecia migawka: "KWN postanowił zachować Majdankę ze wszystkimi instalacjami śmierci i narzędziami tortur, jakie znajdowały się w tym obozie. Już dziś ciągną do Majdanka tłumy ludzi, profesorów, robotników, studentów, urzędników i nauczycieli, by własnymi oczami obejrzyć te średniowieczne katownie, zbudowane w XX wieku przez Niemców."

rb

W lokalu komitetu wszechlłowiańskiego w Moskwie odbyło się otwarcie wystawy poświęconej walce Jugosłowian z niemieckim barbarzyńcą.

rb

Delegacja radzieckich związków zawodowych przybyła do Rzymu i zwiedziła tamtejsze zakłady przemysłowe. M.in. zwiedziła delegacja fabryki tytoniu, telefonów i tramwajów. Delegacja wszędzie witana była z olbrzymim entuzjazmem przez robotników włoskich, dziękując im za serdeczne przyjęcie.

rb

Do Bejrutu przybył poseł sowiecki wraz z całym personelem poselstwa.

rb

Z Radio ZPP w j. polskim
6.10.44

Jak się dowiaduje informacyjne biuro radzieckie polska emigracja na terenie Francji wzięła czynny udział w wyzwoleniu Francji z pod okupacji niemieckiej. Największą aktywność wykazała organizacja polska działająca pod nazwą: "Pomoc Ojczyźnie", skupiająca socjalistów, Pilsudczyków, katolików, komunistów i syndykalistów. Organizacja ta wyłoniła z siebie lokalne komitety wyzwolenia narodowego, działające w poszczególnych skupiskach polskich, zwłaszcza w rejonie Pas de Calais i Nord. W skład tej organizacji wchodzi 26 różnych związków polskich,

W organizacji kobiecych reprezentowane sa w "Pomocy Ojczyźnie" organizacja im. Konopnickiej. Z organizacji mlodziezowych reprezentowane jest w "Pomocy Ojczyźnie" stowarzyszenie "Grunwald". "Pomoc Ojczyźnie" uchwalilo szereg rezolucji m.in. rezolucje o solidarnosci z PKWN w Lublinie. Calo organizacja stonela na stanowisku manifestu PKWN. W Paryżu odbyl sie ostatnio masowy wiec tej organizacji pod haslem zjednoczenia wszystkich Polakow na emigracji pod sztandarami ideologii PKWN.

rb

BERLIN w j.niemieckim.
6.10.44.

Komunikat z frontu wschodniego: "W przełeczy Dukielskiej osłably ataki sowieckie. Na Podkarpaciu pada deszcze i snieg. W rejonie Norwii trwaja ataki sowieckie. Wszystkie natarcia w tym rejonie zostaly odparte.

rt

Wojska sowieckie po poniesieniu wlelkich strat w przełeczy dukielskiej, nie kontynuowaly w dniu wczorajszym dalszych atakow.

rb

Wczorajsza "Izwiestia" donosi, ze osobicie odpowiedzialnym za wybuch powstania w Warszawie jest prezydent polskiego rządu emigracyjnego.

rb

Wladze niemieckie okazuja duza pomoc pozostalej jeszcze w Warszawie ludnosci cywilnej. Obliczaja ze w tej chwili znajduje sie jeszcze na terenie Warszawy 280 tysiecy mieszkancow.

rb

k o n i e c